
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

 

 

OGGETTO: determina a contrarre relativa a CONFERIMENTO DI UN INCARICO COME 

PSICOLOGO SCOLASTICO A.S. 2020/21 – PROSECUZIONE CONTRATTO. 

CIG   ZF52F9C794 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   VISTA l’esigenza di proseguire l’attività di supporto per prevenire forme di malessere 

psicologico e fornire un supporto psicologico trasversale anche con riferimento ai traumi 

e ai disagi causati dalla perdurante emergenza sanitaria da COV-19; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 
 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne;  

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO il Protocollo d’Intesa n. 3 del 16-10-2020 tra il MI e il CNOP; 

VISTA la nota MIUR Prot. N. 1746 del 26/10/2020 Trasmissione del Protocollo d’intesa in cui 
viene esplicitato per l’esperto individuato “impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da 
parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a 
quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro 
familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico” pertanto si 
omette l’avviso interno; 

VISTA la nota MIUR Prot. N. 23072 del 30/09/2020 di assegnazione pari a € 1.600,00 per 
assistenza psicologica e medica del contratto di uno psicologo; 

VISTO il Contratto per prestazioni d’opera prot. n.  0005557 - 15/12/2020 stipulato con la 
Dott.ssa Chiara Gatti; 

CONSIDERATA la necessità di proseguire il dispiegamento del servizio in oggetto, al fine di 
garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

 

 



CONSIDERATO che, a seguito dei prescritti monitoraggi, sussistono le condizioni previste da 
Protocollo MI-CNOP per la prosecuzione del medesimo servizio psicologico per il periodo 
gennaio-giugno 2021 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 
 

D E T E R M I N A 

1 – la prosecuzione dell’attività di supporto psicologico a studenti e personale della scuola per 
rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi 
di stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme 
di disagio e/o malessere psico-fisico alle seguenti condizioni. 

 

PROGETTO PERIODO IMPORTO LORDO 

Sportello psicologico sulla base 
delle esigenze dell’istituto 
 

Dal 1° gennaio 2021 al 30 
giugno 2021 

€ 3.200,00 per n. 80 ore di 
attività 

 

2 – la proposta alla dott.ssa Chiara Gatti di stipula del relativo contratto. 
 

 
AG/dn 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2021-03-29T12:08:39+0200




